
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

L’Assessore 

  1/2 

DECRETO N. 8 Prot. N. 1026  DEL 26.05.2015 

Bilancio Regionale 2015 – Variazione compensativa tra capitoli della medesima U.P.B. – Art. 9, 

comma 6, della L.R. 2 Agosto 2006, n. 11. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le LL.RR. 7.1.1977 n° 1 e 13.11.1998 n° 31; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n° 11 recante norme in materia di programmazione, bilancio 

e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la L.R. 9 marzo 2015,  n. 5 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2015)”; 

VISTA la L.R. 9 marzo 2015, n. 6 “Bilancio di previsione per l’anno 2015 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2015-2017”; 

VISTO il Decreto n. 34 del 13.03.2015 dell’Assessore della Programmazione con cui è 

stata disposta la ripartizione in capitoli delle Unità Previsionali di Base relative al 

bilancio di previsione della Regione per l’anno finanziario 2015 e del bilancio 

pluriennale per gli anni 2015-2017; 

VISTO l’art. 9, comma 6, della L.R. 11/2006, che prevede la possibilità di effettuare 

variazioni compensative tra capitoli della medesima U.P.B., fatta eccezione  per le 

autorizzazioni di spesa di natura obbligatoria, per le spese in annualità ed a 

pagamento differito e per quelle direttamente regolate con legge, previo parere del 

Direttore del Servizio Bilancio dell’Assessorato della Programmazione , Bilancio, 

Credito e Assetto del Territorio; 

VISTO il parere favorevole del Direttore del Servizio Bilancio dell’Assessorato della 

Programmazione , Bilancio, Credito e Assetto del Territorio del 26.05.2015 prot.   

n. 3867; 

VISTA  la proposta di variazione compensativa tra capitoli della medesima U.P.B. del 

Direttore Generale di questo Assessorato del 26.05.2015 prot. n. 5854; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

AI SENSI dell’art. 9, comma 6, della L.R. 11/2006; 



 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

L’Assessore DECRETO N.  8  
 DEL  26.05.2015 

 

  2/2 

 

DECRETA 

Nello stato di previsione della spesa dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio, per 

l’anno finanziario 2015, è introdotta la seguente  variazione compensativa: 

 

U.P.B. S06.02.002 

In diminuzione 

Cap. SC06.0177 

Spese per la promozione del turismo in Sardegna (art. 2, L.R. 21 aprile 1955, n. 7 e art. 26, L.R. 21 

aprile 2005, n. 7)    

       

 

       Competenza   € 1500.000,00  

In aumento 

Cap. SC06.0169  

Contributi a favore di organismi privati per promuovere manifestazioni pubbliche di grande interesse 

turistico (art. 1, lett. c), L. R. 21 aprile 1955, n. 7, art. 37, L.R. 18 gennaio 1999, n. 1, art. 18, comma 

23, L.R. 11 maggio 2004, n. 6 e art. 9, comma 10, lett. p), L.R. 7 agosto 2009, n. 3).  

 

Competenza  €   1.500.000,00  

 

 

f.to L’Assessore 

Prof. Francesco Morandi 

 

 

 

 

 

 

Il D.G. Mauro Cadoni 


